
 

取引先各位                                

 

正規輸入総代理 株式会社ギムニク 

販売元 株式会社淡野製作所 

 

イタリア・レードラプラスティック社製品に関する大切なお知らせ 

 

 

前略 平素より皆様の格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

   さて、新型コロナウイルス（COVIT-19）の世界的流行の影響を受け、弊社より次のとお 

  りお知らせをいたします。 

ご存知の通り、イタリアのコンテ首相は 21 日、市民生活に直結しない同国内の全産業の 

  生産活動を本年 4 月 3 日まで停止すると発表しました。ギムニクボールの製造元・レードラ 

   プラスティック社も同国内にあるため、生産停止を余儀なくされている状況です。 

 今後の見通しとしても、4 月 4 日からすぐに生産を再開できるか否かも必ずしも明らかで 

はなく、同社においては、今後の状況を鑑みてから決定するとのことです。 

 

 このため、同社からの日本向けの貨物も当面の間、全面停止することになり、本年 6 月以 

降に入荷予定であった商品についても、出荷の見通しが立たない状況です。加えて、生産が 

再開された際にはイタリアからの貨物が一気に動き出すことが予想され、輸送が大混乱する 

ことが予想されます。通常の場合なら、イタリアを出荷してから約 2 か月で入荷するのです 

が、大幅な遅延が発生する可能性が高いものと思われます。 

 

 弊社としては新型コロナウイルス感染症の影響を注視しつつ、製造元とは随時連絡を取り 

合い、皆様には入荷等の状況をお知らせできるように尽力してまいります。 

 ご質問等がございましたら、担当までお問い合わせください。 

 皆様には大変ご迷惑をお掛けすることと存じますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し 

上げます。 

草々 

 

以上、ご不明な点がございましたら(株)淡野製作所 営業推進チーム・フロントまでお問い 

合わせ下さいますよう、宜しくお願い申し上げます。 


